
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 2109 / 2014 
 
 
Prot. Corr.  11/2/1 - 44/2014  (2205) 
 
 

OGGETTO: Bagni Marini Comunali "Topolini" - aggiudicazione affidamento servizio di conduzione 
periodo: 30 giugno - 30 settembre c.a. alla ditta "LA BORA s.c.a.r.l" con sede in Trieste 
- impegno di spesa di Euro 106.685,30 (i.v.a. compresa) di cui oneri per la sicurezza 
369,88 (i.v.a. compresa).  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 2079 dd. 25/06/2014 è stata disposta la decadenza 
dall’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di conduzione estiva dei bagni marini comunali 
“Topolini” al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese TIESSE Impresa Soc. a r.l. (Capogruppo) con 
sede a San Donà di Piave (VE), con recapito in Via Iseo 24/6 / Coop. LAVORATORI UNITI F. 
BASAGLIA Soc.Coop. con sede a Trieste (TS), con recapito in Via G. De Pastrovich 1, con 
decorrenza 30 giugno c.a. (ultimo giorno di affidamento 29 giugno c.a.); 

tenuto conto che, in base alla gara espletata in data 28/04/2014, la ditta “LA BORA Sc.a.r.l” - Via 
Vergerio, 3/1 (TS) segue nella graduatoria, con un ribasso sulla base d’asta (Euro 136.071,00 iva 
esclusa) pari al 4,28%; 
 
precisato che è già stata verificata la corrispondenza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese in 
sede di gara in quanto la ditta “LA BORA s.c.a.r.l” è risultata altresì aggiudicataria dell'appalto relativo 
al servizio di salvamento e assistenza bagnanti presso lo stabilimento balneare “Alla Lanterna”; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 



Pag.  2 / 2 

 

 

 
 

1) di  aggiudicare l’affidamento del servizio di conduzione dei bagni marini comunali “Topolini” per il 
periodo: 30 giugno - 30 settembre c.a. alla ditta “LA BORA Sc.a.r.l” - Via Vergerio, 3/1 (TS) (che ha 
offerto un ribasso sulla base d’asta pari al 4,28%), al fine di non interrompere la continuità del servizio 
e di non arrecare quindi danno e pregiudizio ai cittadini che fruiscono dello stabilimento; 
 
2) che è già stata verificata la corrispondenza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese in sede di 
gara in quanto la ditta “LA BORA s.c.a.r.l” è risultata altresì aggiudicataria dell'appalto relativo al 
servizio di salvamento e assistenza bagnanti presso lo stabilimento balneare “Alla Lanterna”; 
 
3) di impegnare l’importo complessivo di Euro 106.685,30 (i.v.a. compresa) di cui  oneri per la 
sicurezza pari ad Euro 369,88 (i.v.a. compresa) corrispondente al periodo di affidamento del servizio 
di cui al punto 1) (93 gg.) al cap. 1761 del bilancio corrente. 
 

  4) di impegnare la spesa complessiva di euro 106.685,30 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001761 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
(BAGNI 
MARINI) 
(503-001) 

M5002 00019 1306 00503 00001 C 106.685,30   

 
  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.  Adriano DUGULIN 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO DUGULIN
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 26/06/2014 13:56:29
IMPRONTA: 0B89E1155B7940D2D34632A2AF8F2AF8B50B25856DA73435B498F29D9B40AB84
          B50B25856DA73435B498F29D9B40AB84C52C5201D709853C48DAC6BCBDADA4C3
          C52C5201D709853C48DAC6BCBDADA4C3F3B6CD74CD07A832839359A5958BA34D
          F3B6CD74CD07A832839359A5958BA34D14CCFEB48A80C34F85956FEE6AE324D7


